scente fide Corinthiorum crescat et ipse ac maior maiorque fiat, adeo vt iam praedicatio sua longius porrigatur, etiam ad eos qui vltra Corinthios sunt idque iuxta suam regulam, non alienam, hoc est, suo Marte, ne videatur gloriari de iis, quae iam parata sunt et ab aliis laborata, quemadmodum faciebant pseudapostoli. |

LB 787 [16] Etiam in illa quae vltra vos sunt euangelizare. Εἰς τὰ ὑπερέκεινα ὑμῶν. Faber hoc loco legit: εἰς τὰ ὑπὲρ ἐκεῖνα ὑμῶν, id est 'in illa quae supra illa vestra'. Sed fallitur meo quidem iudicio; nam ὑπερέκεινα aduerbium est, cui additur articulus, vt fiat epitheton, id est 'vltiora vobis', id est 'quae vltra vos', hoc est 'longius et in alios etiam populos'. Et in hanc sententiam interpretantur non solum [D] Chrysostomus, [A] Theophylactus caeterique Graeci, verum etiam diuus Ambrosius. Proinde nonnihil demiror Stapulensem mutata etiam scriptura a tot autoribus voluisse dissentire, praesertim cum hic nihil sit quod offendat aut alio suadeat confugere. Verum *quandoque bonus dormitat Homerus*. Neque vero nos grauatim aliis ignoscimus eandem vicissim ab aliis veniam flagitantes.

EX CAPITE VNDECIMO

[1] Vtinam sustineretis modicum. Ὅφελον ἀνείχεσθέ μου μικρὸν τῆ ἀφροσύνη, id est 'vtinam sufferatis me paulisper in insipientia'. Et est 'sustinissetis' magis quam *sustineretis*. Caeterum quid Laurentio Vallae venerit in mentem, vt pro *sustineretis* mutandum putarit 'susciperetis', vt ingenue dicam, prorsus non intelligo. Nisi forte somniauit ἀναδέχεσθε pro ἀνέχεσθε. Nam ἀνέχεσθε magis ad verbum reddi ne possit quidem, quam si dicas 'sustinete'. [E] Alioqui, vt donemus ἀνέχεσθαι interdum idem valere quod ἀναδέχεσθαι, quid est 'suscipite me'? nisi forte 'recipite curam mei'. Hesychius admonet interdum ἀναδέχεσθαι idem valere quod ἀνέχεσθαι, quod vt demus alicubi verum esse, hic certe non congruit. [A] Illud recte admonet in *modicum quid, quid* abesse in sermone Graeco. Et *modicum* interpres suo more posuit pro 'pusillo'. Nos vertimus *paulisper*, [B] vt ad tempus pertineat, [D] quod alias factum admonuimus: *Adhuc modicum lumen in vobis est* et *Modicum et iam non videbitis me*. [A] Supportate me. Ἀνέχεσθε. Graeca vox anceps est. At magis quadrat, vt sit indicatiui modi 'sustinetis'. Corrigit enim quod dixerat: 'Vtinam sustinissetis'; 'Imo', inquit, 'sustinetis et quod opto factum, facitis'. In hunc sensum exponunt Graecanica scholia.

[2] Aemulor enim vos. Ζηλῶ γὰρ ὑμᾶς. Ambrosius vsus est Graeca voce, opinor, non inueniens quo vim verbi explicaret. Nam hic 'zelum' appellat ingentem et, vt ita dixerim, immodicum quendam amorem, velut ambiat, vt apud illos primus esset, nec ferat alios apostolos in partem amoris admitti. Siquidem agit hic